2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  20 декабря 2023 года				                     №        2196

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 декабря 2021 года № 1899

В соответствии с общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 года № 368
(с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Вологды и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 10 декабря 2021 года № 1899, следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Не могут привлекаться на единый счет бюджета остатки средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города Вологды, средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Вологды, средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Вологды, открытых Финансовому органу.».
1.1.2. В пункте 1.2 слова «пять рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. В абзаце первом пункта 2.2 слова «соответствующими участниками системы казначейских платежей» заменить словом «Учреждениями».
1.2.2. В пункте 2.3 слова «четыре рабочих дня» заменить словами «один рабочий день».
1.2.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечисление средств с единого счета бюджета, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Порядка, на соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах сумм, не превышающих разницу между объемом средств, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета на данный казначейский счет.».
1.2.4. В пункте 2.6:
1.2.4.1. В подпунктах 2.6.1.1 и 2.6.2.1 цифры «16», «15» заменить цифрами «15», «14» соответственно.
1.2.4.2. В подпунктах 2.6.1.3 и 2.6.2.2 цифры «17», «16» заменить цифрами «16», «15» соответственно.
1.2.4.3. В подпункте 2.6.2.5 слово «четыре» заменить словом «два».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А.Воропанов
image1.png